

Hansens Frugt og Grønt ApS

Birkehøjvej 1

5591 Gelsted

CVR-nr. 27070981

Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 3. februar 2020

Marianne Engstrøm
Dirigent

Hansens Frugt og Grønt ApS

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Noter	18

Hansens Frugt og Grønt ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Hansens Frugt og Grønt ApS Birkehøjvej 1 5591 Gelsted
CVR-nr.	27070981
Hjemsted	Middelfart
Regnskabsår	1. september 2018 - 31. august 2019
Direktion	Peter Hansen, Direktør
Revisor	Kreston JC Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Vestre Engvej 3 5400 Bogense
CVR-nr.	27619096

Hansens Frugt og Grønt ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive torvehandel med salg af frugt, grønt og blomster.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. september 2018 - 31. august 2019 udviser et resultat på kr. 237.306, og selskabets balance pr. 31. august 2019 udviser en balancesum på kr. 2.239.443, og en egenkapital på kr. 577.009.

Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Hansens Frugt og Grønt ApS

Resultatopgørelse

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste		1.306.023	1.594.246
Personaleomkostninger	1	-948.821	-1.117.936
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-161.118	-173.506
Driftsresultat		196.084	302.804
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		149.180	-32.944
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		761	2.489
Andre finansielle indtægter		3.518	1.752
Finansielle omkostninger		-85.860	-61.548
Resultat før skat		263.683	212.553
Skat af årets resultat	2	-26.377	-55.865
Årets resultat		237.306	156.688
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		110.600	105.800
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		149.180	0
Overført resultat		-22.474	50.888
Resultatdisponering		237.306	156.688

Hansens Frugt og Grønt ApS

Balance 31. august 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	1.196.095	1.257.630
Indretning af lejede lokaler	4	40.320	45.585
Materielle anlægsaktiver		1.236.415	1.303.215
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5, 6	161.323	10.898
Kapitalandele i associerede virksomheder	6, 7	0	0
Finansielle anlægsaktiver		161.323	10.898
Anlægsaktiver		1.397.738	1.314.113
Fremstillede varer og handelsvarer		90.124	153.283
Varebeholdninger		90.124	153.283
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		359.693	396.609
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		24.114	37.675
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		41.954	0
Andre tilgodehavender		19.145	117.135
Periodeafgrænsningsposter		63.037	68.194
Tilgodehavender		507.943	619.613
Andre værdipapirer og kapitalandele		54.182	82.535
Værdipapirer og kapitalandele		54.182	82.535
Likvide beholdninger		189.456	34.338
Omsætningsaktiver		841.705	889.769
Aktiver		2.239.443	2.203.882

Hansens Frugt og Grønt ApS

Balance 31. august 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		149.180	0
Overført resultat		192.229	214.703
Udbytte for regnskabsåret		110.600	105.800
Egenkapital	8	577.009	445.503
Hensættelser til udskudt skat		119.583	100.928
Hensættelser til kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	32.705
Hensatte forpligtelser		119.583	133.633
Selskabsskat		43.922	10.112
Langfristede gældsforpligtelser		43.922	10.112
Gæld til banker		0	243.929
Leverandører af varer og tjenesteydelser		192.298	133.340
Selskabsskat		8.790	48.239
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		0	15.233
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		803.614	762.251
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		494.227	411.642
Kortfristede gældsforpligtelser		1.498.929	1.614.634
Gældsforpligtelser		1.542.851	1.624.746
Passiver		2.239.443	2.203.882
Eventualforpligtelser	9		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10		

Hansens Frugt og Grønt ApS

Noter

	2018/19	2017/18
1. Personalemkostninger		
Lønninger	861.735	1.035.195
Andre omkostninger til social sikring	63.081	61.411
Andre personaleomkostninger	24.005	21.330
	948.821	1.117.936
Gennemsnitligt antal beskæftigede	5	5
2. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtig indkomst	7.722	26.730
Regulering af udskudt skat	18.655	29.135
	26.377	55.865
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	2.051.709	2.321.795
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	91.204	869.914
Afgang i årets løb	-220.000	-1.140.000
Kostpris ultimo	1.922.913	2.051.709
Af- og nedskrivninger primo	-794.079	-1.569.845
Årets afskrivninger	-136.239	-151.234
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	203.500	927.000
Af- og nedskrivninger ultimo	-726.818	-794.079
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.196.095	1.257.630
4. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	105.298	105.298
Kostpris ultimo	105.298	105.298
Af- og nedskrivninger primo	-59.713	-54.448
Årets afskrivninger	-5.265	-5.265
Af- og nedskrivninger ultimo	-64.978	-59.713
Regnskabsmæssig værdi ultimo	40.320	45.585

Hansens Frugt og Grønt ApS

Noter

	2019	2018
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	77.007	50.000
Tilgang i årets løb	0	27.007
Afgang i årets løb	-50.000	0
Kostpris ultimo	27.007	77.007
Årets opskrivninger	134.316	0
Opskrivninger ultimo	134.316	0
Af- og nedskrivninger primo	-98.814	-65.870
Årets nedskrivninger	0	-32.944
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	83.950	0
Tilbageførsel af tidligere års af- og nedskrivninger	14.864	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	-98.814
Regnskabsmæssig værdi ultimo	161.323	-21.807

6. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Supergrønt Plantecenter	Fredericia	100,00	161.323	150.425
			161.323	150.425

7. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris primo	0	25.000
Afgang i årets løb	0	-25.000
Kostpris ultimo	0	0
Opskrivninger primo	0	1.007
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.007
Opskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

Hansens Frugt og Grønt ApS

Noter

8. Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital primo	125.000	0	214.703	105.800	445.503
Udbetalt udbytte fra sidste år	0	0	0	-105.800	-105.800
Forslag til årets resultatdisponering	0	149.180	-22.474	110.600	237.306
	125.000	149.180	192.229	110.600	577.009

Selskabskapitalen består af 125 anparter á nominelt 1.000 kr.

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

9. Eventualforpligtelser

Operationel leasing.

Selskabet har indgået leasingaftale på service for driftsmidler for følgende beløb:

De samlede leasingforpligtelser for perioden 1. september 2019 - 26. oktober 2023 udgør kr. 125.350.

Totalbanken har ydet bankgaranti overfor to kreditorer på kr. 156.396.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for selskabets engagement med pengeinstitut er tinglyst løsøre pantebrev på i alt 1.100.000 DKK i 2 stk. biler med en regnskabsmæssig værdi på i alt 829.033 DKK.